
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.171 Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2020

CONTRATO: 069/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - Saneantes.
Valor: R$ 9.237,80
Data de Assinatura: 24/03/2020
Vigência: 24/03/2020 a 24/03/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 39/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0669003264, 
0149006653, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: COSMODERMA IND. E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 09.601.610/0001-15
Endereço:  Estrada Municipal Fernando Luiz Landgraf, 370, Cantareira, Pi-
rassununga/SP, CEP: 13.634-760
Telefone: 1935613048
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 539286
CONTRATO: 070/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - Saneantes.
Valor: R$ 165.120,00
Data de Assinatura: 24/03/2020
Vigência: 24/03/2020 a 24/03/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 39/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0669003264, 
0149006653, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63
Endereço:  Rua João Nunes de Souza. 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: 9132021344
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 539287
CONTRATO: 073/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - Saneantes.
Valor: R$ 2.640,24
Data de Assinatura: 24/03/2020
Vigência: 24/03/2020 a 24/03/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 39/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0669003264, 
0149006653, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: IMPERSIK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 34.682.732/0001-20
Endereço:  R. João Canuto, nº 240, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-130
Telefone: 9133211234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 539290
CONTRATO: 074/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - Saneantes.
Valor: R$ 41.757,60
Data de Assinatura: 24/03/2020
Vigência: 24/03/2020 a 24/03/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 39/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0669003264, 
0149006653, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agulha, Belém/
PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 539291

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 082/2019

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 12h16min do dia 27 de março de 2020, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 451231/2019, 
Pregão Eletrônico SRP nº 082/2019.
- Empresa vencedora:  MEDICALDECK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS- 12.035.062/0001-18
GRUPO I - Valor Total R$ 23.976,00.
- Empresa vencedora: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA – 
CNPJ 01.399.249/0001-40
GRUPO II - Valor Total R$ 10.699,30;
- Empresa vencedora: E.R TRINDADE - 04.252.742/0001-65
ITENS 21,22,29,30,31,32 - Valor Total R$ 18.491,50;
- Empresa vencedora:  GASTROVISION PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉ-
DICOS LTDA- 18.544.281/0001-09
ITENS 23,24,25,34 - Valor Total R$ 13.111,40.
- Empresa vencedora: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRO-
DUTOS MÉDICOS - 05.323.167/0001-07
ITENS 27 e 28 - Valor Total R$ 4.200,00;
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 539452

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
082/2019 - FSCMP, Processo nº 451231/2019, homologado pela FSCMP, 
em 27/03/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi -
cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
03/04/2020 a 03/04/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
MEDICALDECK COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - EPP, com 
sede na Rua Rios Grande  nº 679 - Centro - Esteio - Rio grande do Sul, 
CEP:93265-000, Telefone: (51)3033-3800, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 
12.035.062/0001-18, e-mail: licitação@medicaldeck.com.br, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/ Fabricante Qtd Valor Unit. 
R$ Valor Total R$

01

CLIP CIRURGICO, EM TITANIO, TAMANHO 
MÉDIO 300MM: HEMOSTÁTICO DE 
LAQUEAÇÃO PARA SISTEMA MECÂNICO 
DE LIGADURA DE TECIDO, CARTELA 
COM 6 UNIDADES (COR VERDE). 
CLIP COMPATÍVEL PARA USO NOS 
CLIPADORES DAS MARCAS JONHSON 
E ASTUS MEDICAL. A EMBALAGEM 
PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA 
CONTER TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

CT 300- AEROMEDICAL 504 37,00 18.648,00

02

CLIP CIRURGICO, EM TITANIO, TAMANHO 
GRANDE 400MM: HEMOSTÁTICO DE 
LAQUEAÇÃO PARA SISTEMA MECÂNICO 
DE LIGADURA DE TECIDO, CARTELA 
COM 6 UNIDADES (COR AMARELO). 
CLIP COMPATÍVEL PARA USO NOS 
CLIPADORES DAS MARCAS JONHSON 
E ASTUS MEDICAL. A EMBALAGEM 
PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA 
CONTER TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

CT 400- AEROMEDICAL 144 37,00 5.328,00

 TOTAL                                                                                                                         23.976,00                    

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 539431


